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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 16/2025 30.4.2025 

Församlingarnas webbplatsplattform Klockaren förnyas - för-

samlingarna ska flytta sin webbplats till den nya plattformen 

före utgången av 2027  

Församlingarnas webbplatsplattform Klockaren förnyas. Nästan alla församlingsekono-

mier använder Klockaren för sin webbplats.  

I projektet förnyas Klockarens kommunikationslösningar så att de bättre än tidigare 

motsvarar församlingarnas behov och önskemål. Samtidigt byts den tekniska plattfor-

men från Liferay till WordPress, som är en modernare, flexiblare, mer användarvänlig, 

billigare plattform som dessutom är smidigare att utveckla. I och med den nya plattfor-

men svarar Klockaren bättre på församlingarnas individuella behov när det gäller web-

ben.   

Bytet av plattform säkerställer att Klockarens tekniska lösningar är hållbara långt in i 

framtiden. Klockaren-plattformen är också i fortsättningen avgiftsfri för församlingarna.   

Den nya Klockaren utvecklas vid Kyrkans kommunikation i samarbete med församling-

arna. Den tekniska leverantören är Poutapilvi. Som pilotförsamlingar fungerar försam-

lingarna i Uleåborg, Tammerfors och Vanda. I församlingssamarbetsgruppen deltar 19 

församlingar.   

Projektchef är Aku Sonninen från Kyrkans kommunikation. Projektets styrgrupp består 

av sakkunniga från församlingar och från Klockaren.  

Pilotförsamlingarna börjar publicera webbplatser på den nya plattformen i slutet av 

2025. Det är meningen att samfälligheter och församlingar kan börja skapa sina nya 

webbplatser vid ingången av 2026. Klockaren-församlingarna ska flytta sin webbplats till 
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den nya plattformen senast i oktober 2027, då den nuvarande Klockaren-plattformen tas 

ur bruk.  

Församlingarna bygger upp sina webbplatser självständigt genom att utforma strukturen 

utifrån den nya navigationen samt överföra innehåll och uppdatera det utifrån den nya 

mallen för webbplatserna.  

Församlingarna har ombetts uppge i vilken ibruktagningsomgång församlingen/den kyrk-

liga samfälligheten önskar delta. Blankett för anmälan till ibruktagning. I enkäten om 

ibruktagandet uppger församlingarna en kontaktperson som Klockaren-teamet kontaktar 

per e-post. Om församlingen inte alls svarar på enkäten om ibruktagningsomgång utser 

Klockaren-teamet en tidpunkt för inbruktagande och kontaktar församlingens eller sam-

fällighetens nuvarande huvudredaktör för Klockaren när tidpunkten närmar sig.   

Man ska i god tid börja skapa innehåll på den nya plattformen. Navigationen på huvud-

nivå i den nya Klockaren blir klar i slutet av våren 2025. Då är det bra att börja gå ige-

nom den gamla webbplatsen och planera innehållet på den nya.  

Det tar uppskattningsvis cirka sex månader för en samfällighet att bygga en webbplats 

och cirka tre månader för en självständig församling. Under ibruktagningsfasen utses för 

församlingarna en egen stödperson inom Klockaren-stödet.  Klockaren-teamet stöder 

församlingarna i planeringen av webbplatser, ibruktagandet av den nya plattformen 

samt byggandet och publiceringen av webbplatser. Varje församling och samfällighet får 

intensifierat stöd under sin ibruktagningsomgång.    

I den nya Klockaren tas kyrkans gemensamma, uppdaterade visuella profil i bruk. I 

workshoppen för församlingarna önskades det att den nya Klockarens profil skulle likna 

den nya webbplatsen evl.fi. Vi har beaktat detta. De förnyade evl.fi-sidorna har fått ett 

mycket gott mottagande av användarna, vilket sporrar till att fortsätta använda en ge-

mensam profil.  

I den nya Klockaren finns också gränssnitt till Katrina och Prime, som är mycket viktiga 

för församlingarna.  

Information om förnyelseprojektet ges bland annat i Sacrista, Teamskanalen Klockaren 

förnyas, Klockarens nyhetsbrev och på webbplatsen Klockarenguiden.  
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Ytterligare information:   

Projektchef Aku Sonninen, Kyrkans kommunikation   

aku.sonninen@evl.fi  

tfn 040 356 1029  
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